VI.

S. Bonavent.
l. 4. dist. 4.

Atq; ut curiosis omnino satisfiat, libet apponere, quz D.
Bonaventura, in eundem D. Augustini locum scitè apposuit,
ut, inter monstra, discriumen faceret: In aliquibus, inquit,
membra gemina sunt. Ea verò vel principalia sunt membra, vel
minus precipua. Si precipua membra gemina sunt, duæ etiam ibi
animæ, atque ita duo corpora sciuncta resurgent. Sin bina, aut plu-
ra, que tamen principatum in corpore non obtinent, unum corpus
est, & unum resurget. In Hermaphroditis, quoniam virag, pars
paræsse in uno non posset, eo sexu resurget, qui in eo dominatur. Mô-
strum verò aliquando homo, partim bestia: tum si principales partes
hominis sunt, animamq; & vitam habuerunt, resuscitabuntur, ut
homo; secus, si bestiam representet. Quid ergo vult conqueri ho-
mo monstrosus? aut enim est monstrosus ad salutem; & tum
nihil eius resurrectioni obstat monstrositas; sed erit ad bre-
ue tempus deformis, ut eternum sicut sol fulgeat: aut ita vivit,
ut in ignem inextinguibilem sit projiciendus; & tum tironi
nihil forma sua proderit; benè quadrabit deformitas longè
maiore deformitate cooperienda, & aspicientibus alijs quo-
que tormentum allatura. Ut enim in celo, sensus oculorum
iucundissimo Christi, Matris eius, & ceterorum beatorum ho-
minum aspectu mirificè delectabitur; ita impudici damnatorū
ac lascivii oculi, metuendis monstris intuendis, identidem ter-
ribilem in modum cruciabuntur. Monstra autem erunt, si nou-

homines,

homines, saltem dæmones. Et dæmones quidem omnis generis formam expriment, in varias se bellus transuertendo, atque in eas præcipue, quarum quisque maximum sensurus est horrorem. Itaque inter tigrides & leones, inter angues & dracones æternum degent damnati. Qui si non erunt partim nani, partim gigantes, partim Æthiopes, partim gibbosæ &c: tamen certè ipsi, heu, quibus oculis, qua fronte, quanto oris hiatu, qua totius corporis contorsione, fuligine, ardore, lamentabuntur! Quanquam mihi valde verosimile videtur, sicut S. Damasceno restituta manus purpurei fili instar cicatrix mansit in hac vita, & sicut ipsi Christo rediuiuo quinque velut carbunculi vulnerum quandam decorem conciliarunt; ita in diuersum damnatis quasdam notas maculasq; huius vitae, adhæsuras, eosq; etiam virorum suorum fructus, inter reliqua spectra, in corpore quoque seruaturos. Itaque in duellis quidem interemti fumarum plagarum signa; lilijs inusti, suæ castitatis stigmata; lue Gallica exesi, carcinomata; vino & compositionib; incensi, cupreum Venerisq; floribus foedatum, vultum, alij alia retinebunt. In calo autem nullus parens de filio monstroso erubescet; nulla mater de filia Æthiopissa accusabitur; nullus Miphiboseth claudicabit. Omnia erunt pulchra; omnes formosi; omnes perfecti: nullus infans, nullus sapientia puer, nullus cana ætate, sed reuerentia & autoritate senex; omnes in matura, florida, & perfecta ætate Christo pares erunt.